
Obsah

К této kniie

Andre Agassi
Klub stratégů
Naplánovaná kariéra 9 • Son
nyboy, milenec a pirát 12 • 
Data a fakta 12 • Vpřed s tre
nérem zvaným Klacek 13 • 
Vrcholy kariéry 15 • Velké dí
tě 15

Boris Becker
Všechno, anebo nic
Data a fakta 20 • Všechno, 
anebo nic - červené nebo čer
né 20 • Beckerovská míra 20 
• Vrcholy kariéry 21 • Vztah 

je vztah -  rozchod je rozchod 
21 • Co přijde potom? 23

Městská knihovna
k n i h .  1 o d d .  1

Y 2268

( ) e x . :  1

uera
Silný debl: otec a  syn
Od slabocha к dobrodruhovi
27 • Vrcholy kariéry 28 • 
„Jsem tenista, žádná hvězda"
28 • Data a fakta 29 • Potvr
zení mistra 29

Michael Chan

Rybařit je těžší, 
než hrát tenis
Hra na pět setů, která ho pro
slavila 32 • Data a fakta 32 • 
Jako „trikar ' plnil novinové ti
tulky 32 • Nejmladší z nej
mladších 33 • V lůně rodiny 
34 • Vrcholy kariéry 35

Jim Courier
Opojen olympijským 
duchem
Tep nejlepších atletů 37 • Po
depisovat se jako mistr světa 
38 • Vrcholy kariéry 38 • 
„Demonstrace” 39 • Data 
a fakta 40 • Tvrdá slupka, 
měkké jádro 40 • Tahoun me
zi „profesionály" 40 • Člen 
Klubu nejlepších 41

Steffi Grafová
Hrdě slzavým údolím
Data a fakta 44 • Malé a velké 
starosti 44 • Hamburský šok 
48 • Vrcholy kariéry 48

4



Pilný: Michael Chang -  vždycky tam, kde je  míč

M artina Hinaisová
Velký příslib
První kontakty s míčem 49 • 
Vrcholy kariéry 50 • Data 
a fakta 50 • Rychlá proměna 
50 • Bez nucení jde všechno 
lip 50 • Dělat to správné 
vždycky s intuicí 51 • Magická 
Martina 51

Ivan Lendl

Neúplný vládce
První krok směrem ke svobodě 
53 • Nic v životě není náhoda 
53 • Data a fakta 54 • Ivana 
Lendla hra s osudem 54 • 
Vrcholy kariéry 55 • Od vy
smívaného к vladaři 56

Conchita M artinezová

Cesta к sobě samé
Data a fakta 58 • S wimble
donskou trofejí 58 • Tolerance 
a dobrá nálada 58 • Vrcholy 
kariéry 60 • „Neporazitelná" 
sebedůvěra 60 • Velká chuť na 
dobrodružství 60

John McEnroe
Geniální zuřivec
Vrcholy kariéry 62 • „Rudý" 
s irským temperamentem 62 • 
Data a fakta 64 • Kouzelník se 
„zlatou ručkou" 64 • Černý 
anděl vzpírajícího se 
ducha 64

■
Mistr sebcovi' t d : ' : :  !---  nd l

Thomas M uster

Lovec molů z Liebnizu
Data a fakta 69 • Po vzestupu 
přišla katastrofa 69 • Závěreč
ný spurt na špici 69 • Vrcholy 
kariéry 70 • První grandsla- 
mové vítězství v Paříži 70

M artina N avrátilová

Odchod s vlajkoslávou
Bojovnice se srdcem 74 • 
Vrcholy kariéry 74 •
Data a fakta 74 • Talent do
růstá 75 • Tvrdé přistání v ráji 
78 • Navždy v kruhu ne
smrtelných 79

5



Jana  Novotná
Královna darovaných
sanci
Data a fakta 82 • Rozhodující 
fáze hry 82 • Vrcholy kariéry 
83 • Nejraději bez odmlouvá' 
ní 83 • Slabá nervová slupka 
83 • Silná partnerka ve čtyř
hře 84

M ary Piercová

Diva tenisového sportu
Žádný ukázkový tatínek 85 • 
Data a fakta 86 • Olympijská 
pohroma 86 • Velkolepá od
plata 88 • Vrcholy kariéry 89

Perfekcionista: Pete Sampras

Marc Rosset

Zlaté vzpomínky 
mají velkou váhu
Vrcholy kariéry 91 • Jeden 
z nejlepších na podání 91 • 
Data a fakta 92 • Souvislost 
mezi sebedůvěrou a úspěchem 
92 • Stále je ještě naděje 92

G abriela  Sabatiniová

Sen o „posición 
primero"
Čtyři léta rozběhu 95 • Data 
a fakta 98 • Vrcholy kariéry 
98 • Problémy s koučem 99 • 
S cílem před očima 99

Pete  Sam pras

Na cestě к legendě
Nejlepší bekhend jednoruč na 
světě 101 • Klasický učebnico
vý tenis 101 • Data a fakta 
104 • Nekvalifikovaná kritika 
104 • Pohnuté okamžiky 104 
• Vrcholy kariéry 106

Arantxa Sanchezová- 
Vicariová

Splněný dětský sen
Vrcholy kariéry 108 • S rado
stí při hře 108 • Miláček mé
dií 108 • Síla výrazu 110 • 
Přezdívka „Zajíc" 111 • Data 
a fakta 112

6



Zamilována clo hry: Aranlxa 
Sanchezová-Vicariová

Monica Selešová

Druhý život je o moc těžší
Vrcholy kariéry 114 • Skvělý 
comeback 114 • Od teenagera 
к předčasné legendě 114 • 
Umělkyně returnů 118 • Data 
a fakta 118 • Jednoznačná 
obhajoba 119

Michael Stich
Hledání smyslu bytí
Vyhnat hrou z duše frustraci 121
• Data a fakta 122 • Ruská rule
ta 122 • Odvaha к riskantnímu 
míči 124 • Vrcholy kariéry 124
• Velký stín odložen 124

Rejstřík

К TÉTO KNIZE
T  enis je sport individualistu, není to nic pro 

souputníky nebo ustrašené váhaly. Jen od
hodlaní bojovníci se stávají šampióny a pak vel
kými hvězdami. Je to souboj, který vtiskuje těm
to sportovcům svů j charakter. Je to ten nepatrný 
rozdíl mezi „in“ a „out", mezi jásotem a smut
kem. Jsou to ty nepatrné milimetry, které roz
hodují o triumfu nebo blamáži, o vítězství či po
rážce. Je to tahle maličkost, která dělá vítěze 
velkými a poražené malými. Jenom opravdu 
velcí šampióni zvládají tento tanec na úzkém 
ostří mezi dvoranou slávy a bezvýznamností. 
Tato kniha je věnována nejlepším z nejlepších 
jednoho desetiletí -  samozřejmě bez nároku na 
úplnost, protože zde nejde o slovníkovou doku
mentaci, ale o přehlídku fascinujících teniso
vých hvězd. Například o Borise Beckera, nej
mladšího vítěze Wimbledonu všech dob, nebo 
o Steffi Grafovou, která jako jediná hráčka do
byla Golden Slam.
Její součástí je McEnroe, protože tenhle Ameri
čan dokázal jako nikdo jiný vzbudit svou geniál
ní hrou opravdové nadšení. Martině Navrátilové 
tu patří zvláštní místo, protože se svými 167 ti
tuly, z toho 18 při Grand Slamech, byla v tenise 
úspěšnější než kdokoli jiný. Zapomenout nelze 
na Moniku Selešovou, která nedostižně domi
novala ženskému tenisu až do chvíle, než ji ja
kýsi blázen v Hamburku pobodal. Mezi TOP 
20 patří samozřejmě Andre Agassi, nejen proto
že dal tenisu svojí hrou novou tvář, ale stal se ta
ké idolem celé jedné generace.
V řadě TOP 20 vás tedy seznamujeme s výjimeč
nými talenty, jako Ivanem Lendlem, Arantxou 
Sanchezovou-Vicariovou a mnoha jinými, kteří 
si v posledním desetiletí vydobyli svými vynika
jícími výkony místo v srdcích přátel tenisu. Pat
ří к nim i Martina Hingisová, jeden z nejslibněj
ších talentů v dosavadní historii tenisu.

Dieter Schön

7


